



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações e Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PROCESSAMENTO DE DADOS, AVIAMENTOS E DIVERSOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031 - 2023 - PE - SRP**, em favor do Vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA CNPJ Nº 25.148.576/0001-21, com o valor global de R\$ 134.900,00 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)

LOTE 01 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ALFINETE MAPA SORTIDO REDONDO CAIXA C/50 UND	PACOTE	ACC	28	R\$ 3,00	R\$ 84,00
02	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 AZUL	UNIDADE	BRW	38	R\$ 5,00	R\$ 190,00
03	BALÕES Nº 9 PCT C/ 50 CORES DIVERSAS	PACOTE	SÃO ROQUE	85	R\$ 8,00	R\$ 680,00
04	BORRACHA PONTEIRA COLORIDA PACOTE C/100 UND	PACOTE	REDBOR	9	R\$ 12,00	R\$ 108,00
05	BORRACHA BICOLOR CX COM 40 UND	CAIXA	REDBOR	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
06	CADERNO UNIVERSITÁRIO 1 MATÉRIA - CAPA DURA COM 96 FLS	UNIDADE	JANDAIA	76	R\$ 11,00	R\$ 836,00
07	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA UNIVERSITARIO 10 MATÉRIAS 200 FOLHAS	UNIDADE	JANDAIA	35	R\$ 16,00	R\$ 560,00
08	CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA TRANSPARENTE 50 LITROS C/ TAMPÁ E RODINHA - USUAL	UNIDADE	ACC	7	R\$ 65,00	R\$ 455,00
09	MARCA TEXTO COR LARANJA	UNIDADE	BRW	180	R\$ 1,20	R\$ 216,00
10	MARCA TEXTO COR VERDE	UNIDADE	BRW	174	R\$ 1,20	R\$ 208,80
11	CALCULADORA 12 DIGITOS	UNIDADE	KARUIDA	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
12	CANETA ESFEREOGRAFICA AZUL PONTA MÉDIA E ESCRITA SUAVE CX C/50 UND	CAIXA	COMPACTOR	32	R\$ 38,00	R\$ 1.216,00
13	CANETINHAS HIDROGRAFICAS COM 12 CORES	ESTOJO	COMPACTOR	47	R\$ 8,50	R\$ 399,50
14	CAPA PARA ENCADERNAMENTO TRASPARENTE TAM. A4 PCT C/100 UND	PACOTE	PLASPIRAL	11	R\$ 32,00	R\$ 352,00
15	CARTOLINA COMUM 50X66 CM CORES VARIADAS	UNIDADE	GORDINHO	980	R\$ 1,00	R\$ 980,00
16	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 PACOTE C/ 20 UND CORES DIVERSAS	PACOTE	GORDINHO	56	R\$ 18,10	R\$ 1.013,60
17	CLIFE 3/0 CX COM 100 UND	CAIXA	ACC	70	R\$ 2,20	R\$ 154,00
18	CLIPES 4/0 CX COM 50UND	CAIXA	ACC	55	R\$ 3,20	R\$ 176,00
19	COLA BRANCA 90G CX 12 UND	CAIXA	KOALA	37	R\$ 25,00	R\$ 925,00
20	CLIFE 2/0 CX COM 100 UND	CAIXA	ACC	70	R\$ 2,20	R\$ 154,00
21	COLA COLORIDA C/GLITER 23 G ESTOJO COM 06 UNIDADES	ESTOJO	LEO E LEO	32	R\$ 12,00	R\$ 384,00
22	COLA ADESIVO DE CONTATO 75G	UNIDADE	BRASCOPLAST	7	R\$ 9,50	R\$ 66,50
23	COLA ISOPOR 90G EMBALAGEM C/06 UND	PACOTE	KOALA	37	R\$ 24,00	R\$ 888,00
24	CORDÃO RABO DE RATO COLORIDO 2MM ESPESSURA ROLO COM 100M	ROLO	NYBC	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
25	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAMENTO COR PRETA TAM. A4PCT C/100 UNIDADES	PACOTE	PLASPIRAL	11	R\$ 28,00	R\$ 308,00
26	CORRETIVO LIQUIDO 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	BRW	23	R\$ 30,00	R\$ 690,00
27	ELÁSTICO SUPER AMARELO N. 18 C/ 200 UNIDADES	PACOTE	MERCUR	27	R\$ 12,00	R\$ 324,00
28	CLIFE 6/0 CX COM 50 UND	CAIXA	ACC	70	R\$ 3,60	R\$ 252,00
29	ESPIRAL PLÁSTICA TRANSPARENTE 20MM CAPACIDADE 120 FOLHAS PCT C/ 70 UND	PACOTE	ACC	3	R\$ 36,00	R\$ 108,00
30	ESPIRAL PLÁSTICA TRANSPARENTE 12MM CAPACIDADE 70 FOLHAS PCT C/ 100 UND	PACOTE	ACC	7	R\$ 36,00	R\$ 252,00
31	ESPIRAL PLÁSTICA TRANSPARENTE 23MM CAPACIDADE 140 FOLHAS PCT C/ 60 UND	PACOTE	ACC	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00
32	ESPIRAL PLÁSTICA TRANSPARENTE 25MM CAPACIDADE 160 FOLHAS PCT C/ 45 UND	PACOTE	ACC	8	R\$ 70,00	R\$ 560,00
33	ESPIRAL PLÁSTICA TRANSPARENTE 9MM CAPACIDADE 50 FOLHAS PCT C/	PACOTE	ACC	8	R\$ 32,00	R\$ 256,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	100 UND					
34	ESTILETE LARGO CX 12 UNIDADES	CAIXA	CIS	28	R\$ 24,00	R\$ 672,00
35	ESTILETE ESTREITO CX COM 12 UND	CAIXA	CIS	27	R\$ 18,00	R\$ 486,00
36	FIO DE SISAL 500/2 COR: NATURAL 100% SISAL 50 M (BARBANTE)	ROLO	APAEB	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
37	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45MM X 45M	UNIDADE	ADELBRAS	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
38	FITA DECORATIVA 32MM X 50MTS CORES DIVERSAS	UNIDADE	ADERE	84	R\$ 14,00	R\$ 1.176,00
39	FITA DECORATIVA 16MM X 50MTS CORES DIVERSAS	UNIDADE	ADERE	42	R\$ 9,00	R\$ 378,00
40	FITA GOMADA 38MMX50M	UNIDADE	ADELBRAS	121	R\$ 24,00	R\$ 2.904,00
41	FITA METRICA 1,50M X 2CM	UNIDADE	VIDATEX	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00
42	FITILHO PARA PRESENTE COM 150 METROS CORES SORTIDAS PCT C/4 ROLOS	PACOTE	ADERE	11	R\$ 9,00	R\$ 99,00
43	BORRACHA E.V.A COM GLITTER 40X60CM CORES DIVRSAS	UNIDADE	IBEL	463	R\$ 5,00	R\$ 2.315,00
44	BORRACHA E.V.A LISO 40X48CM CORES DIVERSAS	UNIDADE	IBEL	515	R\$ 1,60	R\$ 824,00
45	GIZ DE CERA GRANDE CAIXA C/ 12 CORES	CAIXA	KOALA	81	R\$ 4,00	R\$ 324,00
46	GLITER EMBALAGEM 100 G CORES VARIADAS	UNIDADE	VITÓRIA	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
47	GRAMPEADOR PARA 20 FOLHAS	UNIDADE	CIS	21	R\$ 18,00	R\$ 378,00
48	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS	UNIDADE	CIS	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
49	GRAMPEADOR PARA 40 FLS	UNIDADE	CIS	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
50	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/5000 UND	UNIDADE	ACC	87	R\$ 6,70	R\$ 582,90
51	TINTA GUACHE CX C/ 06 CORES	CAIXA	ACRILEX	129	R\$ 6,00	R\$ 774,00
52	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS	UNIDADE	SIDGRAPH	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
53	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	UNIDADE	SIDGRAPH	41	R\$ 15,00	R\$ 615,00
54	MARCADOR PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD	UNIDADE	BRW	21	R\$ 4,00	R\$ 84,00
55	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES	CAIXA	LEO E LEO	121	R\$ 6,00	R\$ 726,00
56	LÁPIS PRETO Nº 02 C/144 UND	CAIXA	PIRILAMPO	38	R\$ 32,00	R\$ 1.216,00
57	PALITO DE PICOLÉ PCT COM 100 UND	PACOTE	THEOTO	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
58	MASSA DE MODELAR 120G CX COM 12 CORES	CAIXA	KOALA	64	R\$ 6,50	R\$ 416,00
59	MASTER PARA DUPLICADOR TAMANHO A4 CAIXA COM 02 UND	CAIXA	BRW	4	R\$ 145,00	R\$ 580,00
60	HISTORICO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL	UNIDADE	SIDGRAPH	170	R\$ 1,20	R\$ 204,00
61	PAPEL CASCA DE OVO PCT C/50 FOLHAS	PACOTE	MASTERPRINT	16	R\$ 25,00	R\$ 400,00
62	PAPEL CELAFONE 70X90CM PCT C/50 FOLHAS, CORES VARIADAS	PACOTE	CROMUS	77	R\$ 35,00	R\$ 2.695,00
63	PAPEL 40 KG RESMA COM 200 FOLHAS COR BRANCO	PACOTE	MG	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
64	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO 85CMX100M PCT C/50 UND	PACOTE	CROMUS	44	R\$ 36,00	R\$ 1.584,00
65	PAPEL COUCHÉ PCT COM 50 FOLHAS	PACOTE	MG	42	R\$ 25,00	R\$ 1.050,00
66	PASTA AZ LOMBO FINO	UNIDADE	FRAMA	746	R\$ 14,00	R\$ 10.444,00
67	PASTA AZ LOMBO LARGO	UNIDADE	FRAMA	672	R\$ 14,00	R\$ 9.408,00
68	PASTA CATALAGO COM 50 ENVELOPE	UNIDADE	FRAMA	11	R\$ 22,00	R\$ 242,00
69	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO AMARELO	UNIDADE	ACC	405	R\$ 2,30	R\$ 931,50
70	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO COR AZUL	UNIDADE	ACC	119	R\$ 2,30	R\$ 273,70
71	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO COR VERDE	UNIDADE	ACC	124	R\$ 2,30	R\$ 285,20
72	ISOPOR EM PLACA DE 15MM	UNIDADE	ISOPLAST	56	R\$ 6,00	R\$ 336,00
73	ISOPOR EM PLACA DE 20MM	UNIDADE	ISOPLAST	56	R\$ 8,00	R\$ 448,00
74	PAPEL LAMINADO 49X50CM CORES VARIADAS PCT COM 40 UND	PACOTE	CROMUS	41	R\$ 32,00	R\$ 1.312,00
75	PAPEL MADEIRA PCT C/100 FOLHAS	PACOTE	PAPEL CENTER	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
76	PAPEL MICRI-ONDULADO ESTAMPAS VARIADAS 50X80CM	UNIDADE	VMP	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
77	PAPEL MICRO-ONDULADO LISO CORES VARIADAS 50X80CM	UNIDADE	VMP	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
78	PASTA DE MATRICULA	UNIDADE	FRAMA	140	R\$ 0,85	R\$ 119,00
79	PASTA SUSPensa COM ASTES DE PLÁSTICO EM PAPEL PARDO	UNIDADE	FRAMA	597	R\$ 2,20	R\$ 1.313,40
80	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS P/50 FOLHAS	UNIDADE	BRW	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
81	PINCEL ATÔMICO CX COM 12 UND CORES DIVERSAS	CAIXA	BRW	54	R\$ 24,00	R\$ 1.296,00
82	PINCEL P/QUADRO BRANCO CX COM 12 UND CORES DIVERSAS	CAIXA	BRW	54	R\$ 31,00	R\$ 1.674,00
83	PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA 12W BIVOLT	UNIDADE	CIS	7	R\$ 16,00	R\$ 112,00
84	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA 25W BIVOLT	UNIDADE	CIS	7	R\$ 16,00	R\$ 112,00
85	ISOPOR EM PLACA DE 50MM	UNIDADE	ISOPLAST	28	R\$ 15,00	R\$ 420,00
86	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO 37ML, CX COM 12 UNIDADES AZUL	CAIXA	BRW	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
87	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO 37ML, CX COM 12 UNIDADES PRETO	CAIXA	BRW	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
88	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO 37ML, CX COM 12 UNIDADES VERMELHO	CAIXA	BRW	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
89	PRANCHETA DE MADEIRA TAMANHO A4	UNIDADE	STALO	75	R\$ 7,00	R\$ 525,00
90	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45CMX25M	ROLO	WIN PAPER	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
91	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO 37ML, CX COM 12 UNIDADES VERDE	CAIXA	BRW	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
92	TESOURA DE PICOTAR TAMANHO PEQUENO	UNIDADE	CIS	11	R\$ 24,00	R\$ 264,00
93	TESOURA DE PICOTAR TAMANHO GRANDE	UNIDADE	CIS	11	R\$ 53,00	R\$ 583,00
94	RÉGUA 30CM	UNIDADE	WALLEU	87	R\$ 2,10	R\$ 182,70
95	TECLADO COM ENTRADA USB	UNIDADE	MULTILASER	12	R\$ 24,00	R\$ 288,00
96	TESOURA SEM PONTA TAMANHO GRANDE	UNIDADE	CIS	11	R\$ 21,00	R\$ 231,00
97	TESOURA ESCOLAR 12 CM CORES VARIADAS CX C/12 UND	CAIXA	CIS	70	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00
98	TINTA FACIAL CX COM 6 CORES DE 18ML	CAIXA	ACRILEX	22	R\$ 16,00	R\$ 352,00
99	TINTA CONFETTI 15 ML CX COM 6 FRASCOS EM CORES VARIADAS	CAIXA	ART TEEN	22	R\$ 14,00	R\$ 308,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



100	TINTA PARA DUPLICADOR GESTENTNER - 6123L DE 500 ML	UNIDADE	BRW	9	R\$ 55,00	R\$ 495,00
101	TINTA PARA TECIDO 37ML PCT COM 12 UNIDADES CORES DIVERSAS	PACOTE	ACRILEX	80	R\$ 34,00	R\$ 2.720,00
102	TNT 40G 1,40 LARGURA ROLO COM 50 METROS CORES DIVERSAS	ROLO	SÃO MATEUS	26	R\$ 78,00	R\$ 2.028,00
103	BORRACHA BRANCA MEDINDO 4,2X2,91 CM 20,7G CX C/20 UND	CAIXA	MERCUR	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
104	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA INOX	UNIDADE	BRW	41	R\$ 3,00	R\$ 123,00
105	PAPEL DUPLEX COR PCT COM 20 UND CORES DIVERSAS	PACOTE	SÃO MATEUS	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
106	SACO TRANSPARENTE DE 1 KG	QUILO	CROMUS	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00
107	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL EMBALAGEM DE 40ML	UNIDADE	BRW	33	R\$ 6,00	R\$ 198,00
108	TECIDO ALGODÃOZINHO CRU FINO LARGURA 1,5M	METRO	SÃO MATEUS	17	R\$ 15,00	R\$ 255,00
109	TECIDO CETIM CORES VARIADAS	METRO	SÃO MATEUS	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
110	FELTRO 140MM X 10M	ROLO	SÃO MATEUS	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
111	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4 180G PCT C/ 50 FOLHAS	PACOTE	MASTERPRINT	36	R\$ 36,00	R\$ 1.296,00
112	PAPEL SULFITE A4 75G 210MMX297MM CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	CROMUS	122	R\$ 230,00	R\$ 28.060,00
113	ENVELOPE SACO OURO 229X324MM CX C/100 UND	CAIXA	SCRAFT	27	R\$ 29,00	R\$ 783,00
114	ENVELOPE SACO OURO 176X250MM CX C/100 UND	CAIXA	SCRAFT	32	R\$ 19,00	R\$ 608,00
115	ENVELOPE CARTA 80G 114X162MM CORES DIVERSAS	UNIDADE	SCRAFT	1275	R\$ 1,50	R\$ 1.912,50
116	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO CRISTAL	UNIDADE	ORDER	42	R\$ 18,00	R\$ 756,00
117	CANETA ESFEREOGRÁFICA PRETA PONTA MÉDIA E ESCRITA SUAVE CX C/ 50 UND	CAIXA	COMPACTOR	17	R\$ 38,00	R\$ 646,00
118	CANETA ESFEREOGRÁFICA VERMELHA PONTA MÉDIA E ESCRITA SUAVE CX C/50 UND	CAIXA	COMPACTOR	19	R\$ 38,00	R\$ 722,00
119	GRAMPO GALVANIZADO 2313 1/2 P/100 FL, CX C/5000 UND	CAIXA	ACC	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
120	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	UNIDADE	SIDGRPAH	21	R\$ 16,00	R\$ 336,00
121	TESOURA COM PONTA TAMANHO MEDIO	UNIDADE	CIS	36	R\$ 20,00	R\$ 720,00
122	CARIMBO ALTOMATICO 14X38MM	UNIDADE	CHAVEIRO EDMILSON	22	R\$ 35,00	R\$ 770,00
123	CARIMBO DE MADEIRA 6X4CM	UNIDADE	CHAVEIRO EDMILSON	14	R\$ 19,00	R\$ 266,00
124	GRAMPO GALVANIZADO 23/8 P/50 FLS COM 5000 UND	CAIXA	ACC	13	R\$ 14,00	R\$ 182,00
125	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS P/30 FOLHAS	UNIDADE	BRW	24	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
126	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS P/100 FOLHAS	UNIDADE	BRW	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
127	APONTADOR PEQUENO CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	CIS	9	R\$ 18,00	R\$ 162,00
128	ARGOLA PARA CHAVEIRO 22MM COM CORRENTE PACOTE C/100 UND	PACOTE	BRW	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
129	BALÕES COLORIDOS Nº 7 PCT 50 UND	PACOTE	SÃO ROQUE	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
130	BASTÃO FINO PARA COLA QUENTE PACOTE DE 1 KG	PACOTE	CIS	9	R\$ 26,00	R\$ 234,00
131	BASTÃO GROSSO PARA COLA QUENTE PACOTE DE 1 KG	PACOTE	CIS	9	R\$ 26,00	R\$ 234,00
132	BLOCO COLORIDO NEON AUTUADESIVO 76X76MM - EMBALAGEM C/5 UND C/100 FOLHAS CADA	PACOTE	STICK NOTE	14	R\$ 9,00	R\$ 126,00
133	BORRACHA E.V.A ESTAMPADO 40X48 CM	UNIDADE	IBEL	75	R\$ 3,00	R\$ 225,00
134	BORRACHA E.V.A ATOALHADO 40X48 CM	UNIDADE	IBEL	75	R\$ 4,00	R\$ 300,00
135	CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA FLEXÍVEL 48 FOLHAS	UNIDADE	JANDAIA	35	R\$ 6,00	R\$ 210,00
136	COLA COLORIDA ESTOJO COM 06 UNIDADES 23 G CORES VARIADAS	ESTOJO	KOALA	18	R\$ 15,00	R\$ 270,00
137	FITA ADESIVA MULTIUSO 12MM X 40 M	UNIDADE	ADELBRÁS	18	R\$ 3,00	R\$ 54,00
138	GRAMPEADOR P/ 50 FL	UNIDADE	BRW	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
139	MASSA PARA BISCUIT 1 KG	UNIDADE	FOX	14	R\$ 25,00	R\$ 350,00
140	MASSA DE E.V.A PARA ARTESANATO 50 G	UNIDADE	MAKE +	14	R\$ 6,00	R\$ 84,00
141	PAPEL 60 KG RESMA COM 200 FOLHAS COR BRANCO	PACOTE	MG	9	R\$ 35,00	R\$ 315,00
142	PAPEL CARBONO DUPLA FACE CX COM 100 FLS	CAIXA	MG	9	R\$ 28,00	R\$ 252,00
143	PAPEL CREPOM 48CMX2M	UNIDADE	SÃO MATEUS	88	R\$ 1,00	R\$ 88,00
144	PAPEL FOTOGRÁFICO MATTE FOSCO A4 108GR 100 FLS	PACOTE	SPIRAL	18	R\$ 42,00	R\$ 756,00
145	PAPEL GLOSSY A4 50 FLS 150G	PACOTE	MASTERPRINT	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
146	PASTA ARQUIVO FACIL	UNIDADE	FRAMA	75	R\$ 6,00	R\$ 450,00
147	PASTA CANELETA PARA PAPEL A4 COR TRANSPARENTE	UNIDADE	FRAMA	35	R\$ 2,30	R\$ 80,50
148	PASTA SANFONADA DE PLÁSTICO A4 31DV 332X245	UNIDADE	FRAMA	18	R\$ 38,00	R\$ 684,00
149	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 08	UNIDADE	CONDOR	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00
150	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 41 MM CX C/12 UND	CAIXA	ACC	18	R\$ 15,00	R\$ 270,00
151	REGUA 50 CM	UNIDADE	CIS	18	R\$ 3,00	R\$ 54,00
152	TESOURA COM PONTA TAMANHO GRANDE	UNIDADE	CIS	18	R\$ 26,00	R\$ 468,00
153	TESOURA GRANDE DE PICOTAR TIPO ZIG ZAG	UNIDADE	CIS	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
154	PAPEL VELUDO 40X60 CM PCT C/25 FLS CORES VARIADAS	PACOTE	SÃO MATEUS	35	R\$ 26,00	R\$ 910,00
155	PAPEL JORNAL A4 RESMA DE 500 FOLHAS	RESMA	REPORT	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00
156	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA PAPEL A4	UNIDADE	FRAMA	75	R\$ 3,50	R\$ 262,50
157	GRAMPEADOR P/25 FOLHAS	UNIDADE	CIS	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
158	EXTRATOR DE GRAMPO ALICATE PRETO	UNIDADE	BRW	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
159	MOLHA DEDOS 12G	UNIDADE	CIS	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00
160	SAQUINHO PARA PIPOCA G PCT COM 100 UND	PACOTE	SÃO ROQUE	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00
161	PALITO DE CHURRASCO PCT COM 100 UND	PACOTE	THEOTO	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
162	BOLINHAS EM GEL CRESCER NA ÁGUA PCT COM 100 UND	PACOTE	ORBEZ	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
163	CANUDOS PLÁSTICOS PCT COM 100 UND	PACOTE	STRAWPLAST	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
164	EXTRATOR DE GRAMPO PIRANHA PRETO	UNIDADE	BRW	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
165	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR PRETO EMBALAGEM DE 40ML	UNIDADE	BRW	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



166	PAPEL ADESIVO FOTOGRAFICO A4 130G PCT C/50 FOLHAS	PACOTE	MASTERPRINT	1	R\$ 42,70	R\$ 42,70
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 134.900,00 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)						

VENCEDOR: EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA CNPJ Nº 50.222.195/0001-92, com o valor global de R\$ 994.792,71 (NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ALFINETE MAPA SORTIDO REDONDO CAIXA C/50 UND	PACOTE	JOCAR	245	R\$ 3,68	R\$ 901,60
02	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 AZUL	UNIDADE	CARBRINK	337	R\$ 4,00	R\$ 1.348,00
03	BALÕES Nº 9 PCT C/ 50 CORES DIVERSAS	PACOTE	SÃO ROQUE	765	R\$ 7,42	R\$ 5.676,30
04	BORRACHA PONTEIRA COLORIDA PACOTE C/100 UND	PACOTE	MERCUR	81	R\$ 12,42	R\$ 1.006,02
05	BORRACHA BICOLOR CX COM 40 UND	CAIXA	MERCUR	135	R\$ 18,42	R\$ 2.486,70
06	CADERNO UNIVERSITÁRIO 1 MATÉRIA - CAPA DURA COM 96 FLS	UNIDADE	TILIBRA	682	R\$ 10,08	R\$ 6.874,56
07	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS 200 FOLHAS	UNIDADE	TILIBRA	315	R\$ 13,80	R\$ 4.347,00
08	CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA TRANSPARENTE 50 LITROS C/ TAMPAS E RODINHA - USUAL	UNIDADE	SANREMO	56	R\$ 62,09	R\$ 3.477,04
09	MARCA TEXTO COR LARANJA	UNIDADE	MASTERPRINT	1607	R\$ 1,24	R\$ 1.992,68
10	MARCA TEXTO COR VERDE	UNIDADE	MASTERPRINT	1563	R\$ 1,12	R\$ 1.750,56
11	CALCULADORA 12 DÍGITOS	UNIDADE	MASTERPRINT	351	R\$ 16,56	R\$ 5.812,56
12	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA MÉDIA E ESCRITA SUAVE CX C/50 UND	CAIXA	BIC	279	R\$ 40,60	R\$ 11.327,40
13	CANETINHAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES	ESTOJO	LEO&LEO	423	R\$ 8,62	R\$ 3.646,26
14	CAPA PARA ENCADERNAMENTO TRANSPARENTE TAM. A4 PCT C/100 UND	PACOTE	LINE	90	R\$ 29,04	R\$ 2.613,60
15	CARTOLINA COMUM 50X66 CM CORES VARIADAS	UNIDADE	JANDAIA	8820	R\$ 0,85	R\$ 7.497,00
16	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 PACOTE C/ 20 UND CORES DIVERSAS	PACOTE	MINASPEL	499	R\$ 16,89	R\$ 8.428,11
17	CLIQUE 3/0 CX COM 100 UND	CAIXA	ACC	627	R\$ 1,94	R\$ 1.216,38
18	CLIPES 4/0 CX COM 50 UND	CAIXA	ACC	486	R\$ 1,99	R\$ 967,14
19	COLA BRANCA 90G CX 12 UND	CAIXA	LEO&LEO	329	R\$ 21,85	R\$ 7.188,65
20	CLIQUE 2/0 CX COM 100 UND	CAIXA	ACC	621	R\$ 1,84	R\$ 1.142,64
21	COLA COLORIDA C/GLITTER 23 G ESTOJO COM 06 UNIDADES	ESTOJO	ACRILEX	280	R\$ 9,67	R\$ 2.707,60
22	COLA ADESIVO DE CONTATO 75G	UNIDADE	BRASCOPLAST	61	R\$ 7,65	R\$ 466,65
23	COLA ISOPOR 90G EMBALAGEM C/06 UND	PACOTE	FRAMA	329	R\$ 27,55	R\$ 9.063,95
24	CORDÃO RABO DE RATO COLORIDO 2MM ESPESSURA ROLO COM 100M CONTRA CAPA PARA ENCADERNAMENTO COR PRETA TAM. A4PCT C/100 UNIDADES	ROLO	NYBC	18	R\$ 19,09	R\$ 343,62
25	CORDÃO RABO DE RATO COLORIDO 2MM ESPESSURA ROLO COM 100M CONTRA CAPA PARA ENCADERNAMENTO COR PRETA TAM. A4PCT C/100 UNIDADES	PACOTE	ACP	90	R\$ 37,73	R\$ 3.395,70
26	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	FABER CASTELL	198	R\$ 24,45	R\$ 4.841,10
27	ELÁSTICO SUPER AMARELO N.18 C/ 200 UNIDADES	PACOTE	MERCUR	236	R\$ 10,77	R\$ 2.541,72
28	CLIQUE 6/0 CX COM 50 UND	CAIXA	ACC	627	R\$ 3,56	R\$ 2.232,12
29	ESPIRAL PLÁSTICA TRANSPARENTE 20MM CAPACIDADE 120 FOLHAS PCT C/ 70 UND	PACOTE	MARES	22	R\$ 30,70	R\$ 675,40
30	ESPIRAL PLÁSTICA TRANSPARENTE 12MM CAPACIDADE 70 FOLHAS PCT C/ 100 UND	PACOTE	MARES	56	R\$ 33,13	R\$ 1.855,28
31	ESPIRAL PLÁSTICA TRANSPARENTE 23MM CAPACIDADE 140 FOLHAS PCT C/ 60 UND	PACOTE	MARES	46	R\$ 49,98	R\$ 2.299,08
32	ESPIRAL PLÁSTICA TRANSPARENTE 25MM CAPACIDADE 160 FOLHAS PCT C/ 45 UND	PACOTE	MARES	63	R\$ 73,90	R\$ 4.655,70
33	ESPIRAL PLÁSTICA TRANSPARENTE 9MM CAPACIDADE 50 FOLHAS PCT C/ 100 UND	PACOTE	MARES	63	R\$ 28,06	R\$ 1.767,78
34	ESTILETE LARGO CX 12 UNIDADES	CAIXA	JOCAR	250	R\$ 20,90	R\$ 5.225,00
35	ESTILETE ESTREITO CX COM 12 UND	CAIXA	JOCAR	238	R\$ 16,92	R\$ 4.026,96
36	FIO DE SISAL 500/2 COR: NATURAL 100% SISAL 50 M (BARBANTE)	ROLO	RREL	24	R\$ 16,61	R\$ 398,64
37	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45MM X 45M	UNIDADE	SCOTCH	40	R\$ 5,98	R\$ 239,20
38	FITA DECORATIVA 32MM X 50MTS CORES DIVERSAS	UNIDADE	MASTER	756	R\$ 11,63	R\$ 8.792,28
39	FITA DECORATIVA 16MM X 50MTS CORES DIVERSAS	UNIDADE	MASTER	378	R\$ 8,27	R\$ 3.126,06
40	FITA GOMADA 38MMX50M	UNIDADE	3M	1082	R\$ 20,92	R\$ 22.635,44
41	FITA METRICA 1,50M X 2CM	UNIDADE	CORPORAL	27	R\$ 4,83	R\$ 130,41
42	FITILHO PARA PRESENTE COM 150 METROS CORES SORTIDAS PCT C/4 ROLOS	PACOTE	RICA FESTA	99	R\$ 10,42	R\$ 1.031,58
43	BORRACHA E.V.A COM GLITTER 40X60CM CORES DIVERSAS	UNIDADE	VMP	4162	R\$ 4,11	R\$ 17.105,82
44	BORRACHA E.V.A LISO 40X48CM CORES DIVERSAS	UNIDADE	VMP	4635	R\$ 1,65	R\$ 7.647,75
45	GIZ DE CERA GRANDE CAIXA C/ 12 CORES	CAIXA	FABER CASTELL	724	R\$ 4,50	R\$ 3.258,00
46	GLITER EMBALAGEM 100 G CORES VARIADAS	UNIDADE	COLORMAKE	892	R\$ 5,38	R\$ 4.798,96
47	GRAMPEADOR PARA 20 FOLHAS	UNIDADE	CIS PUS	186	R\$ 16,84	R\$ 3.132,24
48	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS	UNIDADE	JOCAR	135	R\$ 75,26	R\$ 10.160,10
49	GRAMPEADOR PARA 40 FLS	UNIDADE	CIS PUS	137	R\$ 39,05	R\$ 5.349,85



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

50	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/5000 UND	UNIDADE	JOCAR	781	R\$ 6,13	R\$ 4.787,53
51	TINTA GUACHE CX C/ 06 CORES	CAIXA	ACIRLEX	1157	R\$ 5,44	R\$ 6.294,08
52	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS	UNIDADE	TILIBRA	105	R\$ 8,79	R\$ 922,95
53	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	UNIDADE	TILIBRA	361	R\$ 12,60	R\$ 4.548,60
54	MARCADOR PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD	UNIDADE	CIS	189	R\$ 3,49	R\$ 659,61
55	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES	CAIXA	NOBRE	1084	R\$ 4,79	R\$ 5.192,36
56	LÁPIS PRETO Nº 02 C/144 UND.	CAIXA	LEO&LEO	342	R\$ 26,35	R\$ 9.011,70
57	PALITO DE PICOLÉ PCT COM 100 UND	PACOTE	GINA	172	R\$ 4,74	R\$ 815,28
58	MASSA DE MODELAR 120G CX COM 12 CORES	CAIXA	KOALA	573	R\$ 5,98	R\$ 3.426,54
59	MASTER PARA DUPLICADOR TAMANHO A4 CAIXA COM 02 UND	CAIXA	RICOH	34	R\$ 112,62	R\$ 3.829,08
60	HISTORICO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL	UNIDADE	PROPRIA	1530	R\$ 1,50	R\$ 2.295,00
61	PAPEL CASCA DE OVO PCT C/50 FOLHAS	PACOTE	MASTERPRINT	138	R\$ 16,27	R\$ 2.245,26
62	PAPEL CELAFONE 70X90CM PCT C/50 FOLHAS, CORES VARIADAS	PACOTE	REALCE	685	R\$ 28,16	R\$ 19.289,60
63	PAPEL 40 KG RESMA COM 200 FOLHAS COR BRANCO	PACOTE	ABC	173	R\$ 27,84	R\$ 4.816,32
64	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO 85CMX100M PCT C/50 UND	PACOTE	CROMUS	388	R\$ 33,09	R\$ 12.838,92
65	PAPEL COUCHÉ PCT COM 50 FOLHAS	PACOTE	USAPEL	373	R\$ 23,61	R\$ 8.806,53
66	PASTA AZ LOMBO FINO	UNIDADE	FRAMA	6710	R\$ 7,82	R\$ 52.472,20
67	PASTA AZ LOMBO LARGO	UNIDADE	FRAMA	6039	R\$ 8,06	R\$ 48.674,34
68	PASTA CATALAGO COM 50 ENVELOPE	UNIDADE	DAC	94	R\$ 16,07	R\$ 1.510,58
69	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO AMARELO	UNIDADE	FRAMA	3640	R\$ 2,18	R\$ 7.935,20
70	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO COR AZUL	UNIDADE	FRAMA	1069	R\$ 2,18	R\$ 2.330,42
71	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO COR VERDE	UNIDADE	FRAMA	1109	R\$ 2,18	R\$ 2.417,62
72	ISOPOR EM PLACA DE 15MM	UNIDADE	EPS	503	R\$ 4,60	R\$ 2.313,80
73	ISOPOR EM PLACA DE 20MM	UNIDADE	EPS	503	R\$ 7,65	R\$ 3.847,95
74	PAPEL LAMINADO 49X50CM CORES VARIADAS PCT COM 40 UND	PACOTE	VPM	361	R\$ 31,44	R\$ 11.349,84
75	PAPEL MADEIRA PCT C/100 FOLHAS	PACOTE	KRAFT	39	R\$ 34,04	R\$ 1.327,56
76	PAPEL MICRI-ONDULADO ESTAMPAS VARIADAS 50X80CM	UNIDADE	VPM	90	R\$ 2,08	R\$ 187,20
77	PAPEL MICRO-ONDULADO LISO CORES VARIADAS 50X80CM	UNIDADE	VPM	90	R\$ 2,08	R\$ 187,20
78	PASTA DE MATRICULA	UNIDADE	PROPRIA	1260	R\$ 0,85	R\$ 1.071,00
79	PASTA SUSPensa COM ASTES DE PLÁSTICO EM PAPEL PARDO	UNIDADE	KRAFT	5373	R\$ 2,20	R\$ 11.820,60
80	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS P/50 FOLHAS	UNIDADE	JOCAR	83	R\$ 49,34	R\$ 4.095,22
81	PINCEL ATÔMICO CX COM 12 UND CORES DIVERSAS	CAIXA	COMPACTOR	486	R\$ 31,81	R\$ 15.459,66
82	PINCEL P/QUADRO BRANCO CX COM 12 UND CORES DIVERSAS	CAIXA	COMPACTOR	486	R\$ 36,14	R\$ 17.564,04
83	PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA 12W BIVOLT	UNIDADE	LEONORA	61	R\$ 21,62	R\$ 1.318,82
84	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA 25W BIVOLT	UNIDADE	LEONORA	61	R\$ 22,89	R\$ 1.396,29
85	ISOPOR EM PLACA DE 50MM	UNIDADE	EPS	251	R\$ 11,68	R\$ 2.931,68
86	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO 37ML, CX COM 12 UNIDADES AZUL	CAIXA	PILOT	46	R\$ 39,12	R\$ 1.799,52
87	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO 37ML, CX COM 12 UNIDADES PRETO	CAIXA	PILOT	46	R\$ 39,12	R\$ 1.799,52
88	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO 37ML, CX COM 12 UNIDADES VERMELHO	CAIXA	PILOT	46	R\$ 39,12	R\$ 1.799,52
89	PRANCHETA DE MADEIRA TAMANHO A4	UNIDADE	BACCHI	670	R\$ 5,77	R\$ 3.865,90
90	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45CMX25M	ROLO	GO OFFICE	138	R\$ 48,58	R\$ 6.704,04
91	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO 37ML, CX COM 12 UNIDADES VERDE	CAIXA	PILOT	46	R\$ 39,02	R\$ 1.794,92
92	TESOURA DE PICOTAR TAMANHO PEQUENO	UNIDADE	LANMAX	93	R\$ 23,27	R\$ 2.164,11
93	TESOURA DE PICOTAR TAMANHO GRANDE	UNIDADE	LANMAX	93	R\$ 51,25	R\$ 4.766,25
94	RÉGUA 30CM	UNIDADE	DELLO	774	R\$ 2,12	R\$ 1.640,88
95	TECLADO COM ENTRADA USB	UNIDADE	GOLDENTEC	108	R\$ 23,75	R\$ 2.565,00
96	TESOURA SEM PONTA TAMANHO GRANDE	UNIDADE	TRAMONTINA	93	R\$ 19,48	R\$ 1.811,64
97	TESOURA ESCOLAR 12 CM CORES VARIADAS CX C/12 UND	CAIXA	LEONORA	624	R\$ 53,62	R\$ 33.458,88
98	TINTA FÁCIL CX COM 6 CORES DE 18ML	CAIXA	ACIRLEX	194	R\$ 14,26	R\$ 2.766,44
99	TINTA CONFETTI 15 ML CX COM 6 FRASCOS EM CORES VARIADAS	CAIXA	ACIRLEX	194	R\$ 12,57	R\$ 2.438,58
100	TINTA PARA DUPLICADOR GESTENTNER - 6123L DE 500 ML	UNIDADE	RICOH	76	R\$ 55,81	R\$ 4.241,56
101	TINTA PARA TECIDO 37ML PCT COM 12 UNIDADES CORES DIVERSAS	PACOTE	ACIRLEX	720	R\$ 30,49	R\$ 21.952,80
102	TNT 40G 1.40 LARGURA ROLO COM 50 METROS CORES DIVERSAS	ROLO	MALIBU	234	R\$ 82,25	R\$ 19.246,50
103	BORRACHA BRANCA MEDINDO 4,2X2,91 CM 20,7G CX C/20 UND	CAIXA	MERCUR	46	R\$ 15,57	R\$ 716,22
104	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA INOX	UNIDADE	ACC	364	R\$ 2,69	R\$ 979,16
105	PAPEL DUPLEX COR PCT COM 20 UND CORES DIVERSAS	PACOTE	VMP	360	R\$ 20,85	R\$ 7.506,00
106	SACO TRANSPARENTE DE 1 KG	QUILO	EMAR	72	R\$ 19,19	R\$ 1.381,68
107	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL EMBALAGEM DE 40ML	UNIDADE	RADEX	296	R\$ 4,83	R\$ 1.429,68
108	TECIDO ALGODÃOZINHO CRU FINO LARGURA 1,5M	METRO	MONTANA TECIDO	148	R\$ 9,60	R\$ 1.420,80
109	TECIDO CETIM CORES VARIADAS	METRO	MONTANA TECIDO	540	R\$ 12,68	R\$ 6.847,20
110	FELTRO 140MM X 10M	ROLO	SANTA FÁ	90	R\$ 103,63	R\$ 9.326,70
111	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4 180G PCT C/ 50 FOLHAS	PACOTE	MASTERPRINT	315	R\$ 22,58	R\$ 7.112,70
112	PAPEL SULFITE A4 75G 210MMX297MM CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	REPORT	1093	R\$ 174,54	R\$ 190.772,22
113	ENVELOPE SACO OURO 229X324MM CX C/100 UND	CAIXA	KRAFT	238	R\$ 24,90	R\$ 5.926,20
114	ENVELOPE SACO OURO 176X250MM CX C/100 UND	CAIXA	KRAFT	283	R\$ 16,25	R\$ 4.598,75
115	ENVELOPE CARTA 80G 114X162MM CORES DIVERSAS	UNIDADE	KRAFT	11475	R\$ 1,39	R\$ 15.950,25



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



116	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO CRISTAL	UNIDADE	DELLO	378	R\$ 15,79	R\$ 5.968,62
117	CANETA ESFEREOGRAFICA PRETA PONTA MÉDIA E ESCRITA SUAVE CX C/ 50 UND	CAIXA	BIC	152	R\$ 25,91	R\$ 3.938,32
118	CANETA ESFEREOGRAFICA VERMELHA PONTA MÉDIA E ESCRITA SUAVE CX C/50 UND	CAIXA	BIC	168	R\$ 26,06	R\$ 4.378,08
119	GRAMPO GALVANIZADO 2313 1/2 P/100 FL, CX C/5000 UND	CAIXA	BACCHI	108	R\$ 15,72	R\$ 1.697,76
120	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	UNIDADE	TILIBRA	187	R\$ 9,50	R\$ 1.776,50
121	TESOURA COM PONTA TAMANHO MEDIO	UNIDADE	TRAMONTINA	322	R\$ 22,08	R\$ 7.109,76
122	CARIMBO ALTOMATICO 14X38MM	UNIDADE	TRODAT	190	R\$ 29,74	R\$ 5.650,60
123	CARIMBO DE MADEIRA 6X4CM	UNIDADE	PRÓPRIA	119	R\$ 18,39	R\$ 2.188,41
124	GRAMPO GALVANIZADO 23/8 P/50 FLS COM 5000 UND	CAIXA	CIS	114	R\$ 11,12	R\$ 1.267,68
125	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/30 FOLHAS	UNIDADE	MAXPRINT	213	R\$ 37,17	R\$ 7.917,21
126	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/100 FOLHAS	UNIDADE	MAXPRINT	85	R\$ 159,34	R\$ 13.543,90
127	APONTADOR PEQUENO CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	LEO&LEO	79	R\$ 17,13	R\$ 1.353,27
128	ARGOLA PARA CHAVEIRO 22MM COM CORRENTE PACOTE C/100 UND	PACOTE	IMPORTADA	45	R\$ 20,25	R\$ 911,25
129	BALÕES COLORIDOS Nº 7 PCT 50 UND	PACOTE	SÃO ROQUE	540	R\$ 6,52	R\$ 3.520,80
130	BASTÃO FINO PARA COLA QUENTE PACOTE DE 1 KG	PACOTE	RENDICOLLA	79	R\$ 24,07	R\$ 1.901,53
131	BASTÃO GROSSO PARA COLA QUENTE PACOTE DE 1 KG	PACOTE	RENDICOLLA	79	R\$ 31,87	R\$ 2.517,73
132	BLOCO COLORIDO NEON AUTUADESIVO 76X76MM - EMBALAGEM C/5 UND C/100 FOLHAS CADA	PACOTE	FRAMA	124	R\$ 8,35	R\$ 1.035,40
133	BORRACHA E.V.A ESTAMPADO 40X48 CM	UNIDADE	MARPAX	675	R\$ 1,57	R\$ 1.059,75
134	BORRACHA E.V.A ATOALHADO 40X48 CM	UNIDADE	MARPAX	675	R\$ 2,10	R\$ 1.417,50
135	CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA FLEXIVEL 48 FOLHAS	UNIDADE	TILIBRA	315	R\$ 5,13	R\$ 1.615,95
136	COLA COLORIDA ESTOJO COM 06 UNIDADES 23 G CORES VARIADAS	ESTOJO	ACIRLEX	157	R\$ 9,76	R\$ 1.532,32
137	FITA ADESIVA MULTIUSO 12MM X 40 M	UNIDADE	DUREX	157	R\$ 3,01	R\$ 472,57
138	GRAMPEADOR P/ 50 FL	UNIDADE	JOCAR	88	R\$ 36,19	R\$ 3.184,72
139	MASSA PARA BISCUIT 1 KG	UNIDADE	POLYCOL	126	R\$ 18,05	R\$ 2.274,30
140	MASSA DE E.V.A PARA ARTESANATO 50 G	UNIDADE	MAKE+	126	R\$ 5,06	R\$ 637,56
141	PAPEL 60 KG RESMA COM 200 FOLHAS COR BRANCO	PACOTE	ABC	79	R\$ 26,90	R\$ 2.125,10
142	PAPEL CARBONO DUPLA FACE CX COM 100 FLS	CAIXA	RADEX	79	R\$ 26,23	R\$ 2.072,17
143	PAPEL CREPOM 48CMX2M	UNIDADE	VPM	787	R\$ 1,21	R\$ 952,27
144	PAPEL FOTOGRAFICO MATTE FOSCO A4 108GR 100 FLS	PACOTE	MASTERPRINT	157	R\$ 32,05	R\$ 5.031,85
145	PAPEL GLOSSY A4 50 FLS 150G	PACOTE	MASTERPRINT	45	R\$ 22,96	R\$ 1.033,20
146	PASTA ARQUIVO FACIL	UNIDADE	POLIBRAS	675	R\$ 6,46	R\$ 4.360,50
147	PASTA CANELETA PARA PAPEL A4 COR TRANSPARENTE	UNIDADE	ACP	315	R\$ 2,44	R\$ 768,60
148	PASTA SANFONADA DE PLASTICO A4 31DV 332X245	UNIDADE	ACP	157	R\$ 34,23	R\$ 5.374,11
149	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 08	UNIDADE	LEO&LEO	630	R\$ 2,58	R\$ 1.625,40
150	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 41 MM CX C/12 UND	CAIXA	CIS	157	R\$ 13,09	R\$ 2.055,13
151	REGUA 50 CM	UNIDADE	DELLO	157	R\$ 3,00	R\$ 471,00
152	TESOURA COM PONTA TAMANHO GRANDE	UNIDADE	TRAMONTINA	157	R\$ 25,03	R\$ 3.929,71
153	TESOURA GRANDE DE PICOTAR TIPO ZIG ZAG	UNIDADE	LANMAX	45	R\$ 45,78	R\$ 2.060,10
154	PAPEL VELUDO 40X60 CM PCT C/25 FLS CORES VARIADAS	PACOTE	VPM	315	R\$ 24,94	R\$ 7.856,10
155	PAPEL JORNAL A4 RESMA DE 500 FOLHAS	RESMA	SPIRAL	67	R\$ 25,60	R\$ 1.715,20
156	PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO PARA PAPEL A4	UNIDADE	DELLO	675	R\$ 3,37	R\$ 2.274,75
157	GRAMPEADOR P/25 FOLHAS	UNIDADE	JOCAR	45	R\$ 26,15	R\$ 1.176,75
158	EXTRATOR DE GRAMPO ALICATE PRETO	UNIDADE	MASTERPRINT	45	R\$ 8,27	R\$ 372,15
159	MOLHA DEDOS 12G	UNIDADE	RADEX	45	R\$ 2,81	R\$ 126,45
160	SAQUINHO PARA PIPOCA G PCT COM 100 UND	PACOTE	RPEL	135	R\$ 15,44	R\$ 2.084,40
161	PALITO DE CHURRASCO PCT COM 100 UND	PACOTE	PARANA	135	R\$ 15,43	R\$ 2.083,05
162	BOLINHAS EM GEL CRESCE NA ÁGUA PCT COM 100 UND	PACOTE	MB	135	R\$ 23,75	R\$ 3.206,25
163	CANUDOS PLASTICOS PCT COM 100 UND	PACOTE	STRAWPLAST	67	R\$ 4,57	R\$ 306,19
164	EXTRATOR DE GRAMPO PIRANHA PRETO	UNIDADE	MASTERPRINT	18	R\$ 8,87	R\$ 159,66
165	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR PRETO EMBALAGEM DE 40ML	UNIDADE	RADEX	9	R\$ 8,33	R\$ 74,97
166	PAPEL ADESIVO FOTOGRAFICO A4 130G PCT C/50 FOLHAS	PACOTE	MASTERPRINT	9	R\$ 27,53	R\$ 247,77
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 994.792,71 (NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)						

VENCEDOR: FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ Nº 27.141.930/0001-11, com o valor global de R\$ 13.000,11 (TREZE MIL REAIS E ONZE CENTAVOS)

LOTE 03 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVA PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CD VIRGEM PCT COM 50 UND	PACOTE	MULTILASER	4	R\$ 75,54	R\$ 302,16
02	DVD-R PCT COM 50 UND	PACOTE	MULTILASER	4	R\$ 114,48	R\$ 457,92
03	MOUSE COM ENTRADA USB	UNIDADE	GOLDENTEC	14	R\$ 57,46	R\$ 804,44
04	PEN DRIVE 16 GB.	UNIDADE	MULTILASER	9	R\$ 36,47	R\$ 328,23
05	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1018	UNIDADE	IMPORTADO	3	R\$ 95,69	R\$ 287,07
06	TINTA PRETA PARA IMPRESSORA EPSON L6191	LITRO	X-FULL	11	R\$ 140,44	R\$ 1.544,84
07	TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORA EPSON L6191	LITRO	X-FULL	11	R\$ 140,44	R\$ 1.544,84
08	TINTA AZUL PARA IMPRESSORA EPSON L6191	LITRO	X-FULL	11	R\$ 140,44	R\$ 1.544,84



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



09	TINTA AMARELA PARA IMPRESSORA EPSON L6191	LITRO	X-FULL	11	R\$ 140,44	R\$ 1.544,84
10	TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP INK TANK WIRELESS 416	LITRO	SMART COLOR	4	R\$ 125,72	R\$ 502,88
11	TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORA HP INK TANK WIRELESS 416	LITRO	SMART COLOR	4	R\$ 127,56	R\$ 510,24
12	TINTA AZUL PARA IMPRESSORA HP INK TANK WIRELESS 416	LITRO	SMART COLOR	4	R\$ 137,95	R\$ 551,80
13	TINTA AMARELA PARA IMPRESSORA HP INK TANK WIRELESS 416	LITRO	SMART COLOR	4	R\$ 125,72	R\$ 502,88
14	KIT COM 04 CARTUCHOS PARA IMPRESSORA BROTHER J105	UNIDADE	IMPORTADO	1	R\$ 170,64	R\$ 170,64
15	TONER PARA IMPRESSORA TIPO DR-1060	UNIDADE	IMPORTADO	2	R\$ 135,85	R\$ 271,70
16	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 1060	UNIDADE	IMPORTADO	1	R\$ 79,07	R\$ 79,07
17	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DR 2740	UNIDADE	IMPORTADO	1	R\$ 135,85	R\$ 135,85
18	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG 3200	UNIDADE	IMPORTADO	2	R\$ 135,85	R\$ 271,70
19	TONER PARA IMPRESSORA RICOH SP 3510 DN	UNIDADE	IMPORTADO	1	R\$ 135,85	R\$ 135,85
20	TONER PARA IMPRESSORA RICOH MP 301	UNIDADE	IMPORTADO	1	R\$ 153,02	R\$ 153,02
21	PEN DRIVE 8GB	UNIDADE	MULTILASER	3	R\$ 43,92	R\$ 131,76
22	TONER PARA SAMSUNG SCX 3400	UNIDADE	IMPORTADO	2	R\$ 136,57	R\$ 273,14
23	KIT TINTA PARA IMPRESSORA BROTHER J105 4X100ML	KIT	IMPORTADO	1	R\$ 137,95	R\$ 137,95
24	KIT 4 TINTA EPSON T664 ECO TANK L380	UNIDADE	IMPORTADO	2	R\$ 169,07	R\$ 338,14
25	CABO DE SOM RCA P2 2 METROS	UNIDADE	IMPORTADO	1	R\$ 56,80	R\$ 56,80
26	CABO TRANSMISSOR HDMI PARA VGA CONECTORES HDMI MACHO X VGA MACHO; 1,5 METRO	UNIDADE	MULTILASER	1	R\$ 61,90	R\$ 61,90
27	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L396 4X250ML	KIT	IMPORTADO	1	R\$ 140,44	R\$ 140,44
28	TONER TIPO TL-5120X	UNIDADE	IMPORTADO	1	R\$ 215,17	R\$ 215,17

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 13.000,11 (TREZE MIL REAIS E ONZE CENTAVOS)

VENCEDOR: TIAGO DE LIMA CARNEIRO – ME CNPJ Nº 15.081.431/0001-05, com o valor global de R\$ 104.500,00 (CENTO E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CD VIRGEM PCT COM 50 UND	PACOTE	IMPORTADO	36	R\$ 82,00	R\$ 2.952,00
02	DVD-R PCT COM 50 UND	PACOTE	IMPORTADO	28	R\$ 124,00	R\$ 3.472,00
03	MOUSE COM ENTRADA USB	UNIDADE	IMPORTADO	121	R\$ 55,00	R\$ 6.655,00
04	PEN DRIVE 16 GB	UNIDADE	IMPORTADO	81	R\$ 39,00	R\$ 3.159,00
05	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1018	UNIDADE	IMPORTADO	27	R\$ 90,00	R\$ 2.430,00
06	TINTA PRETA PARA IMPRESSORA EPSON L6191	LITRO	IMPORTADO	95	R\$ 130,00	R\$ 12.350,00
07	TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORA EPSON L6191	LITRO	IMPORTADO	95	R\$ 130,00	R\$ 12.350,00
08	TINTA AZUL PARA IMPRESSORA EPSON L6191	LITRO	IMPORTADO	95	R\$ 130,00	R\$ 12.350,00
09	TINTA AMARELA PARA IMPRESSORA EPSON L6191	LITRO	IMPORTADO	95	R\$ 130,00	R\$ 12.350,00
10	TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP INK TANK WIRELESS 416	LITRO	IMPORTADO	34	R\$ 135,00	R\$ 4.590,00
11	TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORA HP INK TANK WIRELESS 416	LITRO	IMPORTADO	34	R\$ 135,00	R\$ 4.590,00
12	TINTA AZUL PARA IMPRESSORA HP INK TANK WIRELESS 416	LITRO	IMPORTADO	34	R\$ 135,00	R\$ 4.590,00
13	TINTA AMARELA PARA IMPRESSORA HP INK TANK WIRELESS 416	LITRO	IMPORTADO	34	R\$ 135,00	R\$ 4.590,00
14	KIT COM 04 CARTUCHOS PARA IMPRESSORA BROTHER J105	UNIDADE	IMPORTADO	9	R\$ 181,50	R\$ 1.633,50
15	TONER PARA IMPRESSORA TIPO DR-1060	UNIDADE	IMPORTADO	11	R\$ 146,00	R\$ 1.606,00
16	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 1060	UNIDADE	IMPORTADO	9	R\$ 85,00	R\$ 765,00
17	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DR 2740	UNIDADE	IMPORTADO	9	R\$ 85,00	R\$ 765,00
18	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG 3200	UNIDADE	IMPORTADO	13	R\$ 145,00	R\$ 1.885,00
19	TONER PARA IMPRESSORA RICOH SP 3510 DN	UNIDADE	IMPORTADO	9	R\$ 145,00	R\$ 1.305,00
20	TONER PARA IMPRESSORA RICOH MP 301	UNIDADE	IMPORTADO	9	R\$ 152,00	R\$ 1.368,00
21	PEN DRIVE 8GB	UNIDADE	IMPORTADO	22	R\$ 47,00	R\$ 1.034,00
22	TONER PARA SAMSUNG SCX 3400	UNIDADE	IMPORTADO	11	R\$ 145,00	R\$ 1.595,00
23	KIT TINTA PARA IMPRESSORA BROTHER J105 4X100ML	KIT	IMPORTADO	9	R\$ 145,00	R\$ 1.305,00
24	KIT 4 TINTA EPSON T664 ECO TANK L380	UNIDADE	IMPORTADO	9	R\$ 180,00	R\$ 1.620,00
25	CABO DE SOM RCA P2 2 METROS	UNIDADE	IMPORTADO	9	R\$ 61,00	R\$ 549,00
26	CABO TRANSMISSOR HDMI PARA VGA CONECTORES HDMI MACHO X VGA MACHO; 1,5 METRO	UNIDADE	IMPORTADO	9	R\$ 67,00	R\$ 603,00
27	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L396 4X250ML	KIT	IMPORTADO	9	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00
28	TONER TIPO TL-5120X	UNIDADE	IMPORTADO	3	R\$ 229,50	R\$ 688,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 104.500,00 (CENTO E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 1.247.192,82 (UM MILHÃO E DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)

Choró-Ce, 08 de Março de 2024.

ANA PAULA ESTEVAO SILVA
PREGOEIRA